医 政 第 7 1 1 号

令 和 ５ 年 ８ 月 １ 日

 学事振興課総括課長 様

医療政策室長

令和６年度岩手医科大学学校推薦型選抜地域枠Ａ（岩手県出身者枠）及び同地域枠Ｂ

（東北出身者枠）に係るいわて医学奨学金貸与候補生募集の周知について（依頼）

 このことについて、下記のとおり岩手県医師修学資金貸与候補生及び医療局医師奨学資金貸与候

補生の募集を行いますので、別添文書及び募集要項により、県内の私立高等学校に周知いただきま

すようお願いします。

記

１ 貸与候補生について

岩手県医師修学資金または医療局医師奨学資金の貸与を受けるに当たり、入学試験の出願前に

貸与候補生の申込を受け付け、あらかじめ選考・決定するもの。

２ 募集内容

別添募集要項のとおり

３ 募集期間

令和５年９月４日（月）～９月 15日（金）

４ 周知する高等学校

  別添一覧のとおり

【担当：医務担当 中村 内線 5427】